An Pergamentstreifen Siegel Ludviigs von Hennberch.

231.

Bischof Heinrich von Chiemsee urkundet anläßlich der von ihm vorgenommenen Weihe des
Sankt-Barfholomäus-Altares der Pfarrkirche Sankt Nikolaus zu Kottenmann. 1266 deolarant
literae consecrationis altaris S. Bartholomaei apostoli per Henricum episcopum Chiemen-
sem factae. 1266 - - , (ßottenmann).

Erwähnung im Chronicon Boüenmannense des Abtes Johann Albert Kendlmayr von ca. 1689,
Graz Universitätsbibliothek Handschrift 544 fol. 51 und 2, aus Liber copiarum n. 3 fol. 89,
Jieute verschollen.

Erw. Pirchegger ZHVSt 47 (1956) 49. - Vgl. Pangerl Beiträge 5 (1868) 4l.

232.

Härtung von Katsch bezeugt vor dem Propst und ArcMdiakon .Friedrich im Prozeß wegen
der Gültigkeit der Ehe Heinrichs und Mefithilds von Straßburg die kanonisch unerlaubte
Verwandtschaft der Eheleute. Dominus Engelrammus Bvzzo iuratus et interrogatus dicit,
quod dominus Heinricus et, domina Mehthildis sibi invicem attinent m tercio et in quarto
gradu affinitatis, que affinitas surgebat ex consanguinitate, que fuerat inter dominum
Eberhardum et dominum Heinricum, qui successive fuerunt mariti domine JVtehthildis ;
interrogatus, unde hoc sciret, distinxit; nominatim personas, in quibus cepit ipsa con-
sanguinitas et descendit usque ad dommum Eberhardum et dominum Heinricum ... Hert-
wicus de Keets iuratus et mterrogatus dixit per omnia, sicut dominus Ditricus . .. Unter
den Zeugen: Hertwicus in Ksets. 1266 - -, Straßburg.

Or. Klagenfmt LA (A).
MD 0 2, 117 n. 674, - Ausz. Eichhorn, Beyträge zur älteren Geschichte und Topographie
des Herzogtums Kärnten 2, 127.

230. a) von erster Hand nachträglich eingefügt.

Stelerm. Urkd" Bd. 4 10
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233.

Richter Rudolf und die BürgerscJiaft von Wiener Neustadt beurkunden, daß Propst Ortolf
von Seckav, ihrem Mitbürger Lewtold seinen Meierhof in Fischau zu Freirecht übertragen hat.

1266 - -, Wiener Neustadt.
Kop. U. Jh. Qraz LA Handschrift 51 fol. 81' (B).
Reg. Leonard StMBCO 12 (1891) 221; Mayer, Oeschichte von Wiener Neustadt l, 155. -
Vgl. Rofh, 8ec1wu.er Geschichtliche Studien 3 (1933) 59. - Vgl. n. 305.

Nos Budolfus iudex et universitas civium in Newenstat tenore presencium pro-
testamur, quod dominus Ortolfus venerabilis prepositus et archydiaconus ecclesie Sec-
couiensis villicalem curiam suam in Vischach Leutoldo nostro concivi contulit iure com-

muni, quod vulgo dicitur freirecht, unde sibi et ecclesie sue talentum denariorum tenetur
solvere annuatim, de qua ipsum abstrahere, si sibi placuerit, semper anno finito habet
liberam potestatem. Super quo presentes ütteras, ne actus huiusmodi aliqualiter in con-
trarium commutetur, nostri sigilli munimme duximus consignare. Actum in Newenstat,
anno domini miUesimo ducentesimo sexagesimo sexto.

234.

Wigand von Massenberg überträgt dem Stift Goß Einkünfte in Paus&ndorf und sichert die
unentgeltliche Vogtei zw. 1266 - -, -.

Or. Qraz LA (A). - Vidimus 1497 Dezember 14 fol. 15' n. 58 in Wien HHStA (B). -
Kop. 19. Jh. Gras LA Goß 2j3 Handschrift olim 785 p. 71 (C).
Beg. Muckar 5, 315. - Erw. Zahn, Steierm. OeschichtsbläUer 5 (1884) 5.
Verwendung der Grußformel von n. 27 und der in Oösser Urkunden üblichen Datierungs-
weise machen Empfängerherstellung wahrscheinlich.

Ego Wigandus de IVtessenberch omnibus huius pagine notioia fruituris in perpetuum.
Gestarum rerum oblivio eliditur, quibus succurritur recordacione humana et memoria
literarum. Hinc est, quod pio favore et voto pietatis cum universitate heredum nostro-
rum redditus unius talenti in Pavzendorf gloriose virgini beate Itfarie in Gosse delegavi-
mus sub hac forma, quod nidli abbatissarum ipsos redditus seu per advocatiam vel in-
feudacionem vel. distractionem cuiuscumque nominis censeatur liceat perturbare, nisi, qui
superfuerint de nostris heredibus, sine fructu seu nomine advocatie pure propter deum
debeant defensare. Ut autem nostra collacio firmitatis titulo solidetur, presentem paginam
nostri sigilli iussunus munimine roborari testibus adabtatisa domino Ottone de Vts,
Dipoldo venatore, Dipoldo, Albo, Vlrico fratribus de Livben, Chvnrado Pfuntano, Ditrico
notario, Heinrico Lezgawario, Heinrico hospitalario, Hermanno cellario, Henrico Bawaro,
Friderico de Pretoch, Livlino, Totano et aüis quani pluribus. Acta sunt hec anno domini
M°GCOLXVIO.

Fragment des Siegels Wigand von Massenbergs an Pergamentstreifen: Schildförmig
ca. 48:ca. 44 [+] SIGILLVM [WIG]AND[I DE MAESSENBEBCH] steigender
Panther.

235.

Otto von Kammern trifft anläßlich der Verehelichung seines Eigenmannes Hohold von
Dirnsdorf mit der Tochter des Gösser Ministerialen Knullo Verfügungen über die Teilung
der Nachkommen. 1266 - - , -.

234. a) A.
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Kop. Wien HBStA im Vidimus 1497 Dezember 14, Goß, f öl. 16 (B); 19. JH. Graz LA
Goß 213 Hs. olim 785 S. 71 n. 47 (C).
Dipl. Styr. l, 94. - Beg. Muchar 5, 315.
Diktiert von Dietrich Scholasticus von Leoben.

Ego Otto de Ghamera universis huius pagine noticia fruituris in perpetuum. Ne
calumpnia malignancium evertat facta, que in tempore contreotantur, solet ea prudencia
hominum roborare voce testium et memoria literarum. Hinc est, quod presentibus uni-
versis cupio fieri manifestum, quod Hoholdus de Duringestorff proprius meus cum filia
Chnullonis ministeriali ecolesie Gössensis meo assensu contraxerinti sub hac forma, quod
si heredes habuerint, unacum substancia reddituum hinc inde equaliter dividantur. Si
vero unicum habuerint heredem, ad quamcumque partium dominii potestatem per
matrimonium contigerit declinare ipsorum sub heredum tarn ecclesia, quam ego succes-
sione equaliter sorcientur, redditibus utriusque dominü, ut ante dixerim, ad heredes
equaliter devolutis. Ut autem, que acta sunt, robore gaudeant firmitatis, presentem
paginam ecolesie sigilli mei munimine roboravi testibus subsoriptis domino Ottone de
Vtss, domino Friderico de Lihsinoh, Reinhardo de Judenburg, Gotfrido de Dumersdorf,
Ottone fratre suo, Otsmanno, Ditricoa, notario et aliis quam pluribus. Acta sunt heo anno
incarnacione domini M°GG°LXVI0.